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Отчет о результатах мониторинга реализации 
бюджетного прогноза Верхняковского сельского поселения 
на период 2017-2022 годов за 2021 год

В соответствии с пунктом 4.1. раздела 4 Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Верхняковского сельского поселения на долгосрочный период, утвержденных постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 31.12.2015 года № 117 "Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Верхняковского сельского поселения на долгосрочный период" проведен мониторинг реализации бюджетного прогноза Верхняковского сельского поселения на период 2017-2022 годов за 2017 год (далее – Бюджетный прогноз), утвержденного постановлением от 30.12.2020 г. № 136 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения «Об утверждении бюджетного прогноза 
Верхняковского сельского поселения на долгосрочный период 2017- 2022 годов» от 20.01.2017 №4» на основе данных отчета об исполнении бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района по форме 0503117 (далее – отчет об исполнении бюджета).

Оценка степени достижения 
показателей Бюджетного прогноза в 2021 году
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Показатель
	Бюджетный 
прогноз 
(в редакции от 30.12.2021)
	Отчет 
об исполнении бюджета
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5 = 4 – 3

	Основные характеристики
бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района

	1.
	Общий объем доходов
	19 920,0
	20 167,9
	+247,9

	
	в том числе

	
	налоговые и неналоговые доходы
	13 169,4
	13 417,3
	+247,9

	2.
	Общий объем расходов
	20 412,1
	17 706,7
	-2 705,4

	3.
	Дефицит/профицит 
	-492,1
	2 461,2
	х

	4.
	Муниципальный долг Верхняковского сельского поселения на 1 января 2021 года
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Верхняковского сельского поселения

	
	Расходы в рамках муниципальных программ Верхняковского  сельского
 поселения, всего
	13 429,5
	11 479,6
	-1 949,9



Доходы бюджета Верхняковского сельского поселения в 2021 году исполнены в сумме  12368,2 тыс. рублей, с уменьшением на 207,7 тыс. рублей к прогнозу основных характеристик соответствующего бюджета (далее – прогнозные показатели).
Увеличение поступлений доходов бюджета Верхняковского сельского поселения в сравнении с прогнозными показателями обусловлен:
1) Увеличением поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 247,9 тыс. рублей или на 101,9 процентов к прогнозным показателям в результате не поступления платежей имущественных платежей; 

Расходы бюджета Верхняковского сельского поселения в 2021 году при плановых показателях 20 412,1 тыс. рублей исполнены в сумме 17 706,7 тыс. рублей, меньше прогнозных показателей, в связи с экономией бюджетных средств по результатам проведенных торгов и неиспользование средств резервного фонда Администрации Верхняковского сельского поселения. 
Расходы местного бюджета в рамках муниципальных программ Верхняковского сельского поселения в сравнении с прогнозными показателями составили 85,5 процентов и обусловлен экономией средств по итогам исполнения контактов.
По итогам 2021 года профицит  бюджета сложился  в сумме 2 461,2 тыс. рублей, при прогнозном дефиците бюджета – 492,1 тыс. рублей.
В 2021 году бюджетный кредит не привлекался.
Источниками финансирования дефицита бюджета в 2021 году являются остатки средств бюджета, сложившиеся на счетах бюджета сельского поселения на начало 2021 года в сумме 492,1 тыс. рублей. 



Глава Администрации Верхняковского 
сельского поселения		                                                     Ю.С. Бровкин
